Zaa}

PMA

Medienbeobachtung AG

© Mittelland Zeitung Gesamtausgabe

Mittelland Zeitung Gesamtausgabe

22.05.2004 1/2
Auflage/Seite 199343 / 40 1766
Ausgaben 300 /. 3054088

Entscheid Fotos aus Tiedabor
diirfen gezeigt werden

Das Bezirksgericht Miinchwilen TG
hat eine superprovisorische Verfi-
gung gegen den Verein gegenTier-
fabriken (VgT) aufgehoben. Damit
wird dem VgT erlaubt, Fotos aus
demTierlabor der deutschen Covan-
ce Laboratories GmbH zu zeigen. Das
Thurgauer Bezirksgericht hat seinen
Entscheid damit begriindet, dass an
der Berichterstattung (iber dieTier-
versuche ein grosses offentliches In-
teresse bestehe. (sda)



Zaa}

PMA

Medienbeobachtung AG

Mittelland Zeitung Gesamtausgabe
22.05.2004

Auflage/Seite 199343 / 40
Ausgaben 300 /.

Dieser Artikel erschien in folgenden Regionalausgaben:

Titel

AZ Aarau

AZ Baden/Zurzach

AZ Brugg

AZ Fricktal

AZ L enzburg

AZ Rheinfelden

AZ Wohlen/Bremgarten
AZ Wynental/Zofingen

© Mittelland Zeitung Gesamtausgabe

Auflage

22'426
32'485
10’510
6'540
11'061
4'872
12'050
7'002

Titel

Limmattaler Tagblatt
Solothumer Zeitung
Grenchner Tagblatt
Berner Rundschau
Langenthaler Tagblatt
Oltner Tagblatt
Zofinger Tagblatt

2/2

1766
3054088

Auflage
11'180
28'358

5'673
5'067
5798
19'151
17'170



