

## Mittelland Zeitung Gesamtausgabe 22.05.2004

3054088

1/2

1766

Auflage/Seite 199343 / 40 Ausgaben 300 /J.

## Entscheid Fotos aus Tierlabor dürfen gezeigt werden

Das Bezirksgericht MünchwilenTG hat eine superprovisorische Verfügung gegen den Verein gegen Tierfabriken (VgT) aufgehoben. Damit wird dem VgT erlaubt, Fotos aus dem Tierlabor der deutschen Covance Laboratories GmbH zu zeigen. Das Thurgauer Bezirksgericht hat seinen Entscheid damit begründet, dass an der Berichterstattung über die Tierversuche ein grosses öffentliches Interesse bestehe. (sda)



## Mittelland Zeitung Gesamtausgabe 22.05.2004

Auflage/Seite 199343 / 40 Ausgaben 300 /J. 3054088

2/2

1766

Dieser Artikel erschien in folgenden Regionalausgaben:

Titel	Auflage	Titel	Auflage
AZ Aarau	22'426	Limmattaler Tagblatt	11'180
AZ Baden/Zurzach	32'485	Solothurner Zeitung	28'358
AZ Brugg	10'510	Grenchner Tagblatt	5'673
AZ Fricktal	6'540	Berner Rundschau	5'067
AZ Lenzburg	11'061	Langenthaler Tagblatt	5'798
AZ Rheinfelden	4'872	Oltner Tagblatt	19'151
AZ Wohlen/Bremgarten	12'050	Zofinger Tagblatt	17'170
AZ Wynental/Zofingen	7'002		